

Protokół
z XXXV sesji Rady Gminy z dnia 10 listopada 2010 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję Powitał radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Sekretarza Urzędu Gminy Jana Kałużnego, jednocześnie radnego Sejmiku Województwa Łódzkiego, Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia Pana Piotra Kruka radnego Rady Powiatu Pajęczno, Pań i Panów sołtysów oraz Przewodniczącego Izby Rolniczej w Pajęcznie Przewodniczący Izby Rolniczej zwracając się do Wójta i radnych oraz sołtysów podziękował za dotychczasową współpracę.

Wójt wyraził podziękowania dla wszystkich pracowników Izby Rolniczej, którzy swoją pracą społeczną reprezentując rolników na zewnątrz i działając w ich imieniu dbają o ich interesy i sprawy związane z rolnictwem

Następnie Przewodniczący stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad

Wójt zgłosił wniosek do zmian w budżecie w związku z przekazaniem przez kopalnię kwoty 40.000,00 zł na klub w Kodraniu z przeznaczeniem na wyposażenie wyjaśniając, że nie można było przekazać tych środków bezpośrednio, pieniądze muszą wpłynąć najpierw do budżetu Gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Wójta o dodatkową zmianę w budżecie Gminy.

Rada Gminy 14 głosami „za” poparła wniosek Wójta.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” przyjęła porządek obrad.

Ad.3

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Interpelacje.

1.Radny Andrzej Szydłowski poruszył temat dewastacji i zanieczyszczania przystanków prosząc aby je wyremontować i zamykać na noc

Wójt odpowiedział, że powiadomi odpowiednie organy o częsty nadzór na przystankach

2.Sołtys wsi Stróża Jacek Olczyński zapytał czy prawdą jest, że w Stróży mają być zakładane wiatraki.

Kierownik referatu gospodarki kultury i sportu Mariusz Bęben poinformował, że wpłynął wniosek inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie linii energetycznej, kablowej oraz jednej elektrowni wiatrowej w miejscowości Stróża. Dalsza procedura związana z wydaniem decyzji jest w trakcie uzgodnień z organami opiniującymi

Sekretarz Gminy Jan Kałużny poinformował, że do chwili obecnej nie zostało wydane żadne pozwolenie. Aby się dowiedzieć o tym co dzieje się na terenie Gminy należy to śledzić w Biuletynie Informacji Publicznych lub zasięgać informacji w Urzędzie Gminy w celu uzyskania wyjaśnień.

3. Radny Zdzisław Łakomski złożył oświadczenie, że nie ma nic wspólnego z ulotkami rozprowadzanymi po terenie wsi Biała dotyczącymi, niektórych kandydatów na radnych miejscowości Biała.

4 Sołtys wsi Będków Lucjanna Bożek zgłosiła naprawę przepustu w miejscowości Będków-Wyrwas koło posesji Pana Wieczorek Andrzej stwierdzając, że woda zalewa pole.

Przewodniczący odpowiedział, że jedynym rozwiązaniem jest wycięcie asfaltu, położenie rury i ponowne zalanie asfaltem. Zostanie to wykonane jak w pobliżu będzie kładziony asfalt.

O godz. 10⁴⁵ przybył radny Tadeusz Rakowiecki. Przerwa w obradach.

Obrady wznowiono o godz 11¹⁵.

5. Radny Sławomir Boroń zapytał Wójta czy zostały podjęte działania w sprawie zamontowania przystanku w Gawłowie.

Wójt odpowiedział, że rozmowy zostały podjęte, muszą przekalkulować czy będzie to opłacalne.

Pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia.

Przewodniczący powitał Panów Marcina i Wacława Guzek, którzy opracowywali studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia. Wyjaśnił, że studium jest aktem określającym zarys w jakim kierunku na poszczególnych terenach będzie się rozwijać struktura i infrastruktura.

Pan Wacław Guzek omówił sprawy związane z proponowanymi zmianami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rząśnia. Podkreślił, że studium jest aktem, który zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym określa kierunki rozwoju gminy i jak gdyby zabezpiecza te kierunki w oparciu o zasady infrastrukturalnego rozwoju. Bierze się pod uwagę wszystkie aspekty i sprawy możliwości wejścia w teren mając na uwadze ochronę gruntów rolnych, zapotrzebowanie jeżeli chodzi o sprawy związane z infrastrukturą techniczną a także sprawy związane z zabezpieczeniem terenów pod budownictwo mieszkaniowe.

Po omówieniu zmian w studium wywiązała się dyskusja, której głos zabrali radni:

1. Radny Sylwester Sobczak: zaproponował odsunięcie linii kolejowej od końcówki Kodrania, a poprowadzenie linii pomiędzy Kodraniem a Leśniakami stwierdzając, że dowożony węgiel będzie powodował wielki hałas zapytał również o możliwości zalesienia V i VI klasy gruntów ornych.

- Sekretarz Gminy odpowiedział, że ujęta linia kolejowa jest przewidziana w planie wojewódzkim do realizacji na lata 2028 podkreślając, że mogą być dokonywane przesunięcia linii, ale nie można z niej zrezygnować ponieważ będzie to na pewno zakwestionowane przez Urząd Marszałkowski.

2 Radny Andrzej Szydłowski poruszył sprawę przebiegu linii gazyfikacyjnej.

Projektant Pan Wacław Guzek przedstawił przebieg linii gazyfikacyjnej informując, że przebiega ona po południowej stronie Gminy Rząśnia.

3 Radny Zdzisław Łakomski zapytał Wójta dlaczego zrezygnowano z paragrafu 3 tej uchwały.

Przewodniczący Marian Brożyna odpowiedział, że było to konsultowane z radcą prawnym Urzędu Wojewódzkiego i uzyskano wyjaśnienie, że nie musi to być ujmowane w projekcie uchwały. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Pan Waław Guzek.

4. Radny Zdzisław Łakomski prosił o udzielenie wyjaśnień na temat wydania pozwoleń na ładowisko oraz czy w prognozie tej była ujęta kolej i linia KV z uwagi na to, że są to inne oddziaływania na środowisko.

Pan Waław Guzek powiedział, że już wyjaśniał, że prognoza jest elementem studium, które stanowi całość i było to opiniowane jako całość. Po uzgodnieniu z Radcą Prawnym przy Urzędzie Wojewody i po poinformowaniu, że została zachowana procedura i została opracowana prognoza zgodnie z dostępem do informacji o ochronie środowiska i uzyskaniu pozytywnej opinii uzyskano informację, że nie musi to być ujęte w uchwale. W związku z tym dokonano zmiany. Nic nie jest mu wiadomo na temat ładowiska czy wydaniu jakichkolwiek pozwoleń.

5. Radny Mirosław Olczak zapytał czy w przyszłości będzie można bez przeszkód dokonać zalesień gruntu lub pobudować drogę.

Pan Waław Guzek odpowiedział, że w studium jest zapis zabezpieczający możliwość zalesień oraz zakres podstawowych dróg tj. wojewódzkie, powiatowej oraz ważniejsze drogi gminne. Powiedział, że w oparciu o rozszerzoną prognozę w nowym planie będzie nowa prognoza do miejscowego planu przed jego zatwierdzeniem.

Wyczerpujących wyjaśnień od strony prawnej dotyczącej prognozy udzielił Radca Prawny Leszek Matusiak.

6. Radny Marcin Ławniczek zgłosił wniosek o przywrócenie paragrafu 3 projektu uchwały.

7. Radny Andrzej Szydłowski zgłosił wniosek o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący zapytał Pana Guzka jakie konsekwencje niesienie nie uchwalenie studium

Pan Guzek wyjaśnił, że materiał zgodnie z obowiązującą procedurą został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie czynniki i instytucje. Niezależnie od tego jest sprawa sygnalizowanego protestu ludzi odnośnie linii energetycznej, która odpowiada wymogom planu wojewódzkiego. Odrzucenie linii jest niezgodne z planem wojewódzkim i nie przyjęcie materiału blokuje dalsze opracowywanie miejscowych planów. Przesunięcie decyzji do następnej rady to przedłużenie terminu a ponadto jego zdaniem chowanie głowy w piasek. W interesie mieszkańców gminy jest aby rada podjęła uchwałę bo inaczej opóźni to opracowanie miejscowych planów, na którym mieszkańcom zależy.

Kiedy nie było więcej uwag Przewodniczący poinformował, że zostały zgłoszone dwa wnioski. Stwierdził, że dalej idącym wnioskiem jest wniosek Pana Szydłowskiego proponując przegłosowanie wniosku jako pierwszego o wycofaniu projektu uchwały z porządku obrad udzielając wyjaśnień Panu Ławniczekowi.

Głos zabrał Wójt Tomasz Stolarczyk, który powiedział, że rozumie radnych i wyraża zgodę na wycofanie projektu oraz dalsze procedowanie w następnej radzie podkreślając, że należy mieć świadomość, że niesie to za sobą również konsekwencje finansowe.

Rada Gminy 8 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących” opowiedziała się za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący podziękował za udział w sesji i wyjaśnienia przedstawicielom biura projektowego.

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Rząśnia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Wyjaśniając, że na samorząd został nałożony obowiązek uchwalenia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Podkreślił, że żadne uwagi nie zostały wniesione.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy i z kim były przeprowadzone konsultacje.

Wójt odpowiedział, że od 2 do 9 listopada na stronie BIP oraz na tablicach ogłoszeń i żadnych uwag nie wniesiono

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Przewodniczący Marian Brożyna.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 12 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXV/246/2010 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Rzaśnia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rzaśnia.

Wyjaśnień na temat przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie Gminy udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Zapytania zgłosili radni Szydłowski proponując dokonania zmiany realizacji daty na lata 2012-2014 ze względu na napięty budżet

Radny Sławomir Boroń zgłosił wniosek o poszerzenie drogi chodzi o połączenie dróg w kierunku Gawłów-Dworszowic i dopisanie do projektu uchwały.

Radny Lech Mikołajczyk odpowiedział, że proponuje się poszerzanie dróg a nie ma zrobionej drogi do Pana Kustalika

Kiedy nie było więcej zgłoszeń Przewodniczący poddał wnioski pod głosowanie.

Radny Andrzej Szydłowski wycofał wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pana Boronia o dopisanie do projektu uchwały poszerzenia drogi Gawłów- Dworszowice

Rada Gminy 6 głosami „za” przy 8 głosach „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym” odrzuciła wniosek Pana Boronia.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/247/2010 w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rzaśnia

Pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Gminnego Programu Promocji i Profilaktyki Zdrowia na 2011”.

Wyjaśnień udzielił Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia Pan Piotr Kruk. Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXV/248/2010 w sprawie zatwierdzenia „Gminnego Programu Promocji i Profilaktyki Zdrowia na 2011”.

Przerwa w obradach o godz. 13²⁷

Obrady wznowiono o godz. 13⁴⁵

Pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/42/2005 z 31 maja 2005 roku w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rzaśnia.

Wyjaśnień udzieliła Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty Pani Jolanta Waszak.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących”
Podjęła uchwałę NR XXXV/249/2010 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/42/2005 z 31 maja 2005 roku w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Rząśnia.

Pkt. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/85/2008 z dnia 25 lutego 2008 roku w sprawie zasad udzielenia jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka.
Wyjaśnień na temat wprowadzenia pod obrady projektu uchwały udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk

Radny Zdzisław Łakomski zabierając głos w imieniu Klubu „Przeciw Układowi” wnosił o zwiększenie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka z kwoty 500,00 złotych do 1000,00 złotych oraz 2000,00 zł w przypadku ciąży bliźniaczej
Przewodniczący zwrócił się do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o poinformowanie jakie będą skutki finansowe w związku ze zwiększeniem jednorazowej zapomogi od 2008 roku i czy wpływa to na wzrost urodzeń.

Kierownik GOPS Pani Urszula Barańska udzieliła wyjaśnień na temat ilości urodzeń w 2008, 2009 roku do 31 października 2010 roku ze wskazaniem skutków finansowych

Kiedy nie było innych zgłoszeń i uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Łakomskiego o zwiększenie jednorazowej zapomogi o 100 %.

Rada Gminy 5 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” odrzuciła wniosek o zwiększenie zapomogi.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek nie przeszedł i pozostaje uchwała z roku 2008. Innych wniosków nie było.

Pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rząśnia na 2010 rok.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że została podpisana umowa pomiędzy dyrekcją KWB Bełchatów a Wójtem Gminy Rząśnia na udzielenie darowizny na rzecz świetlicy w Kodraniu w wysokości 40 000,00 zł oraz dotacji z Urzędu Wojewódzkiego do GOPS na ubezpieczenia zdrowotne.

Uwag i pytań nie było. Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekt uchwały
Przewodniczący poddał pod głosowanie Rada Gminy 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXXV/250/2010 w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2010 rok.**

Pkt.12

Zapytania i wolne wnioski.

1 Radny Sławomir Boroń zwrócił się do Kierownik Oświat w sprawie dowozu dzieci

Wyjaśnień udzieliła Kierownik Waszak Jolanta stwierdzając, że w tej sprawie musi się odbyć spotkanie z rodzicami na wyrażenie zgodę na zmianę dowozu oraz zabezpieczona świetlica dla oczekujących dzieci na dodatkowy kurs.

2 Radny Lech Mikołajczyk zwrócił się do Wójta o rozbudowę wodociągu na Działach w związku z budową nowych siedlisk.

- Wójt odpowiedział, że będzie to realizowane ponieważ mieszkańcy zgłosili taką potrzebę.

3 Radny Marcin Ławniczek zgłosił uwagi do budowy chodnika w Rząśni w kierunku Pajęczna.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy oraz pracownik Henryk Kozieł

Kiedy nie było pytań i wniosków Wójt Gminy zaprosił radnych, sołtysów, pracowników na mszę świętą, która odbędzie się w dniu 11 listopada o godz 12⁰⁰ w kościele parafialnym w Rząśni wraz z programem patriotycznym z okazji Dnia Niepodległości

Przewodniczący podsumowując okres V kadencji Rady Gminy Rzaśnia podziękował Wójtowi, Skarbnikowi, Sekretarzowi radnym, sołtysom i wszystkim pracownikom za współpracę i wkład jaki został wniesiony dla dobra Gminy.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady z XXXIV sesji. Obrady zakończono o godz. 14²³.
Sporządziła: L. Aleksanderek

PRZEWODNICZĄCY
[Signature]
Marian Brożyna